
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

       

 1 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO Č. SML/0597/18 

č. zhotovitele: 1532.8100761ZBR   

na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE III/4867: VIGANTICE“ 
uzavřená podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:     xxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     EUROVIA CS, a.s.  
Adresa:     Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1  

                   odštěpný závod oblast Morava  

                   závod Zlín se sídlem Louky 330, 763 02 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1561   

IČ:      45274924 

DIČ:      CZ45274924 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

uzavírají dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. SML/0597/18 ze dne 16. 7. 2018 z těchto důvodů: 

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu technologie 

provádění stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Tato změna není podstatnou změnou 

závazku ze smlouvy, neboť by 

mailto:zedkova@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

       

 2 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly 

této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele 

nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), bod 2. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a její hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a ceny za 

dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 14 777 777,77 Kč bez DPH se dodatkem č. 2 navyšuje o 

hodnotu víceprací ve výši 1 249 445,77 Kč bez DPH a zároveň snižuje o hodnotu méněprací ve výši 

437 691,47 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 15 589 532,07 Kč bez DPH.  

V souvislosti s ust. čl. X., odst. 1., písm. c) smlouvy je termín realizace prodloužen o 21 

kalendářních dnů. Vzhledem ke značným časovým průtahům při realizaci stavby, kterou zajišťuje 

obec Vigantice prostřednictvím jiného dodavatele, však nebylo zhotoviteli umožněno postupovat 

dle plánovaného harmonogramu. S ohledem na tuto skutečnost je nezbytné upravit termín 

dokončení díla o dalších 30 kalendářních dnů.  

 

 

Článek II. 

Změny ve smlouvě o dílo 

 
1. Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu se zapisuje: 

SO 103 Silnice III/4867 

Při kontrole stavu vozovky po zimním období 2018-19 byl v km 0,780 – 2,304 zjištěn velký 

rozsah mozaikových trhlin, deformací a výtluků na okraji vozovky. Z toho důvodu je nezbytné 

provedení většího rozsahu sanace konstrukce vozovky ŠD fr. 0-32 v tl. 200 mm, ŠCM tl. 200 

mm a ACP tl. 50 mm v ploše 490 m2. Zvětšení obejmu trhlin ve vozovce v dl. 249 m, vč. 

geomříže na ploše 490 m2. 

Při vyřizování místní úpravy provozu vznesla Policie ČR a silniční správní úřad požadavek na 

úpravy svislého dopravního značení, které bylo navrženo v PD. Z toho důvodu bude zvýšen 

počet nového svislého dopravního značení o 42 ks vč. sloupků a patek, bude odstraněno 

nefunkční SDZ v počtu 7 ks a proveden přesun stávajícího SDZ v počtu 6 ks. 

Vodorovné dopravní značení nebude provedeno v rámci této investiční akce.  

Vzhledem k možnosti úplné uzavírky silnice při pokládce obrusné vrstvy nebude prováděno 

prořezání a zalití podélné pracovní spáry pružnou zálivkou v dl. 1524 m. 

 

SO 201.1 Úprava propustku v km 2,02 

Při hlavní prohlídce propustku byl zjištěn špatný stavebně-technický stav říms a zábradlí. Z toho 

důvodu budou provedeny nové železobetonové římsy o objemu 15,840 m3, vč. odláždění 

lomovým kamenem v ploše 8,2 m2 a osazení ocelového mostního zábradlí dl. 12,4 m. 

 

SO 201.2 Úprava propustku v km 0,65 

Před zahájením prací bylo zjištěno zhoršení stavu pravé římsy na propustku v km 0,65. Z toho 

důvodu nebude prováděna sanace této římsy navržená v PD a tyto práce budou nahrazeny 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

       

 3 

provedením nové pravostranné římsy o objemu 3,9 m3, vč. jejího odláždění lomovým kamenem 

v ploše 7,4 m2.  

 
2. Článek V. Čas a místo plnění díla, odst. 1. 

Dosavadní text ve znění dodatku č. 1 se vypouští a nahrazuje se textem: 

1. Termín splnění díla (převzetí díla):  21. července 2019 

 
3. Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem     15 589 532,07 Kč 

DPH 21 %         3 273 801,73 Kč 

Cena celkem vč. DPH      18 863 333,80 Kč 

(slovy osmnáctmilionůosmsetšedesáttřitisícetřistatřicettři koruny české, 80/100) 

    

 

Článek III. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.  

2. Přílohou č. 1 a nedílnou součástí dodatku je soupis víceprací a méněprací. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění dodatku v registru smluv postupem 

dle z. č. 340/2015 Sb. O zveřejnění smlouvy v registru smluv bude objednatel neprodleně 

zhotovitele informovat. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

5. Tento dodatek je výrazem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, na důkaz čehož 

oprávnění zástupci připojují své níže uvedené podpisy. 

 

Ve Zlíně dne 14. 5. 2019 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:             za zhotovitele: 

  
 


